केही विद्वान्ले 'पट-भट्टारक' बाट अपभ्रंश भएर पौभा: भएको मानेका छन् । 'भट्टारक' भन्नाले पूजा गर्न योग्य हो (आप्टे, पृ. ७२९) । पूजा गर्न योग्य व्यक्ति वा वस्तुलाई कपडाको पत्रमा लेखिने भएकाले 'पत्र-भट्टारक' भनिएको हुन सक्छ । पत्र-भट्टारकबाट 'प्रतिभराड' वा 'पतिभराड' शब्दहरू भएको अनुमान गरिएको छ । सन् १७०३ (ने. सं. ८२४ चैत्र शुक्ल पञ्चमीको दिन) मा प्रतिष्ठा गरिएको पटचित्रमा दुइ ठाउँमा 'प्रतिभराड' र एक ठाउँमा 'प्रतिभरा' शब्दहरू प्रयोग भएका छन् (पन्त, पृ. २०१) । सन् १७९७ (ने. सं. १९८) को पौभा:मा 'प्रतिभराड' र 'प्रतिवाहार प्रतिमा' शब्दहरू प्रयोग भएको पाइएको छ (चित्तधर, पृ. १४४) । बेल्जियम पुगेको